somos isentos de emitir NF para o serviço de locação (Lei Complementar nº.: 116 de 
31 de junho de 2003 e Decreto Lei nº.: 44.540 de 29 de março de 2004). 

Recebemos de CARLOS ALBERTO RICHA, portador do RG. Sob nº 1.807.391-9 , inscrito no CPF nº    541.917.509-
68     a importância de R$ 2200,00 ( dois mil e duzentos reais), referente a locação de equipamentos de informática 
para o escritório do Deputado Federal  Carlos Alberto Richa, que fica localizado na Rua Mauá, 1117, bairro Alto da 
Gloria – Curitiba – PR, no período de outubro de 2024. 

Equipamentos: